una comunicazione, tramite posta elettronica (all’indirizzo che dovrà essere indicato al 
momento della presentazione della domanda di iscrizione), con indicazione dell’importo 
dovuto alla FITP a titolo di caparra confirmatoria ai sensi dell’art. 1385 cod. civ - il cui 
importo sarà pari a euro 152,00 (centocinquantadue/00). La suddetta caparra dovrà essere 
corrisposta alla FITP nei modi indicati nel Programma e, comunque, entro 5 (cinque) giorni 
dal ricevimento della predetta comunicazione da parte della FITP. Il mancato pagamento 
dell’importo dovuto a titolo di caparra entro il termine indicato nonché il pagamento

[...]

tra quelle per le quali è previsto il rimborso ai sensi dell’art. 4.2. 
4.2. Per tutta la durata dei raduni presso il Centro, ciascun Allievo usufruisce di 
un’assicurazione contro gli infortuni con un massimale di euro 80.000,00 (ottantamila/00) in 
caso di morte, e di euro 120.000,00 (centoventimila/00) in caso di infortunio permanente. È 

http://www.centriestivi.fitp.it/check-in-on-line

previsto un rimborso delle spese mediche che si rendessero necessarie a seguito di 
infortunio, fino ad un massimo di euro 2.000,00 (duemila/00).  
4.3. La FITP è titolare di una Polizza Assicurativa per Responsabilità Civile per danni a cose 
e/o a terzi con un massimale di euro 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila/00), per ogni 
sinistro e per ciascuna persona danneggiata presso i Centri. Gli estremi della polizza 
assicurativa saranno pubblicati sul sito internet www.centriestivi.fitp.it, entro 20 (venti) 
giorni dalla data di inizio del primo dei raduni in programma presso i Centri.